関係省庁からの通知一覧 2022 年 2 月号

会員各位 2022 年 2 月 1 日

発信：一般社団法人 日本貿易会

平素より当会の活動につきましてご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当会宛てに依頼がございました通知を以下の通りお知らせします。

≪通知一覧≫

1． 「勤務間インターバル制度リーフレット・ポスター」の送付について（厚生労働省）
 https://www.jftc.jp/downloads/20220201_219.pdf

2． 石綿障害予防規則等の一部を改正する省令及び厚生労働省の所管する法令の規定に

基づく民間事業者等が行う書面の保存等における情報通信の技術の利用に関する省令

の一部を改正する省令の施行について（令和 4 年基発 0113 第 2 号）（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_220.pdf

３． 石綿ばく露防止対策の推進について（令和 4 年基発 0113 第 5 号）（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_221.pdf

４． 勤務間インターバル制度導入促進シンポジウム周知用リーフレットのご送付及び配布ご

協力のお願い（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_222.pdf

５． 「化学物質のリスクアセスメント支援ツールに関する実践セミナー」（オンライン開催）およ

び「職場における化学物質のリスクアセスメントに関するアンケート」のお知らせ・周知のご

協力のお願い（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_223.pdf

６． 消費税の適格請求書等保存方式の施行に向けた周知等について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_225.pdf

７． 外国為替及び外国貿易法に基づく資産凍結等の措置について（財務省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220201_229.pdf

※日本貿易会会員専用サイトに掲載中  https://www.jftc.jp/committee/

以上

担当：

一般社団法人日本貿易会 企画・人事グループ 馬場

Tel.03-5860-9377  momoko.baba@jftc.or.jp

https://www.jftc.jp/downloads/20220201_219.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_220.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_221.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_222.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_223.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_225.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220201_229.pdf
https://www.jftc.jp/committee/